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Félelem. Olyan sokszor erőt vesz rajtunk. Nem csak gyerekként, felnőttként ugyanúgy tudunk félni. Félünk a 
bizonytalantól, félünk betegségektől, félünk emberektől vagy helyzetektől. Félünk attól, amit nem tudunk 
kontrollálni, félünk az érzésektől is sokszor. 
Ne félj! Keresztény körökben gyakran elhangzik, hogy a Bibliában 365-ször fordul elő ez a kifejezés valami-
lyen formában. Nem számoltam utána, csupán számítógépes kereséssel néztem meg. Nekem nem jött ki, 
hogy az év minden napjára kapnánk a Bibliát olvasva egy „Ne félj!” biztatást. De elgondolkodtam azon, hogy 
miért is lenne szükségünk 365 ilyen biztatásra, mikor éppen elég egy is. Elég volt Zakariásnak, keresztelő 
János apjának, akihez így szólt az angyal: „Ne félj Zakariás, meghallgatásra talált a te könyörgésed!” (Lk 1,13) 
Majd Máriának: „Ne félj Mária, mert kegyelmet találtál az Istennél!” (Lk 1,30). Józsefnek: „Ne félj magadhoz 
venni feleségedet, Máriát, mert ami benne fogant, az a Szentlélektől van!” (Mt 1,20) Végül a pásztoroknak is: 
„Ne féljetek, mert íme, hirdetek nektek nagy örömet, amely az egész nép öröme lesz: Üdvözítő született ma 
nektek…” (Lk 2,10)
Mindegyikük csak egyszer hallotta, de az az egy „Ne félj!” az egész életét megváltoztatta. Nem féltek többé, 
mert meglátták az Isten dicsőségét. Nem féltek, mert meglátták az Istent. Meglátták őt már messziről, ahogy 
jön feléjük. Meglátták az angyalok szavai mögött, meglátták az Isten igéjében. 
Feléd is jön! Te meglátod-e őt, a betlehemi gyermeket, aki azért jött, hogy ne kelljen félned semmitől? Ma 
neked is ezt mondja: ne félj! HOKKER ZSOLT

Áhítat 
Ne félj!
Gyerekként vigyáztam a kisöcsémre egyszer, amíg anyukánk 
elrohant a közeli iskolába ebédet hozni. Odaállított minket az 
ablakba, és elmondta, hogy látni fogjuk, amint eltűnik az egyik 
ház mögött, és ugyanúgy látjuk majd megjönni is. Csak néhány 
percig kell kibírnunk, addig várakozzunk. Ne féljünk, jönni fog.
Ott álltunk – miután eltűnt a szemeink elől – és vártuk. A pár perc 
óráknak tűnt. Öcsém azt „javasolta”: „síjjunk!”, és én egyetértően 
válaszoltam: „sírjunk!”. Féltünk. Féltünk, hogy sosem látjuk többé 
édesanyánkat, féltünk, mert tehetetlenek voltunk. És sírtunk, 
hátha valaki meghallja. És akkor megláttuk anyut. Szinte futva 
jött és integetett. Ne féljetek, mondta, amikor elment, de nem 
volt ott, és aztán amikor végre megláttuk őt, akkor felszáradtak a 
könnyek. Nem féltünk már, már nem volt miért sírni. 



Alkalmaink
Adventben minden kedden 18:30-tól
adventi áhítatot tartunk a gyülekezeti teremben.
Advent vasárnapjain (és januártól)
az istentiszteleteket a gyülekezeti teremben tartjuk,
mivel a templom fűtését nem tudjuk biztosítani.
Az adventi vasárnapokon az istentiszteleteket követően
a templom előtt felállított betlehemesnél egy rövid műsor 
keretében meggyújtjuk a soron következő adventi gyertyát
a koszorúnkon.

Adventi kreatív délutánt tartottunk december 2-án. 

Advent 2. vasárnapján adventi vásárt tartottunk
a HÖLGYVÁLASZ szervezésében.



Karácsonyi alkalmaink

Lovas Zsuzsanna verse

Jézus születésnapján

Ma végre teljesült. Úgy tudtalak várni,
ahogy mindig vágytam, ahogy ábrándoztam.

Tudom, születésed ünnepét szívemben
kell hordoznom,

bennem kell, hogy megszülessen a fény.
Mégis vágytam arra, hogy girlandok, gömbök

és színes díszek várjanak Rád!
Tudom, hogy a lényeg egy

hűs istállóban táncoló szelekkel simogatott
jászolban fekvő apró gyermek...

...tudom.

Ma mégis díszbe öltöztettem a házamat,
díszbe a váramat.

– A Te jászlad egyetlen szénaszála fényesebb,
mint több ezer égő fénygömb –

mert számomra Te,
és csupán Te tudod elhozni a fényt!
Drága Jézus! Ragyogd be az életem!

Boldog születésnapot, Megváltó Krisztusom!

December 24. 15:30 Karácsonyeste - gyerekműsor
December 25. 10:00 Karácsonyi istentisztelet úrvacsorával
December 26. 10:00 Karácsony 2. napi istentisztelet

December 31. 10:00 Óévi zenés istentisztelet
December 31.  18:00 Gyülekezeti szilveszter (a gyülekezeti teremben, kötetlen alkalom
  a gyülekezet minden korosztálya számára, játékkal, beszélgetéssel,
  visszatekintéssel a mögöttünk hagyott polgári esztendőre)

Január 1. 10:00 Újév napi istentisztelet

December 24-én 10 órától nem tartunk istentiszteletet, mindenkit 
szeretettel várunk a délutáni alkalmunkra!



Presbiteri hétvége
Október 13-14.
Stratégia, célkitűzés, motiváció, erőforrás. Nem, nem a munkahelyi kihívásokról fogok beszámolni, 
hanem presbitériumunk együtt töltött hétvégéjéről. Alberti Evangélikus Vendégházban töltöttünk egy 
közös napot. Először a Magvető stratégiai társasjáték segítségével tekintettünk bele a gyülekezetépítés 
rejtelmeibe, majd hosszú beszélgetések során tekintettük át gyülekezetünk célkitűzéseit, egyéni 
motivációinkat és erőforrásainkat. Áttekintettük gyülekezetünk csoportjait, rendszeres és évente 
megrendezett alkalmait, a hitoktatás helyzetét, megbeszéltük gyülekezetünk lehetőségeit. A játék és a 
beszélgetések is arra vezettek rá minket, hogy a gyülekezetépítéshez szükség van a szentlélekre, áldásra 
és sok imára, amihez kérjük kedves testvérek segítségét is. 

FEINEKNÉ UZON ZSUZSANNA



Mögöttünk van

MADÁRBARÁT
KERT

TEMPLOM-
TAKARÍTÁS

Madárbarát kert lett a templomkertünk



Mögöttünk van

November 5-én templomszentelési ünnepi
istentiszteletet tartottunk az
evangélikus fúvósokkal

Koszorú elhelyezése Petrovics Pál sírjánál.
Alapkőletétel: A szomszédos Kelenföldi Evangélikus
Egyházközségben, az Albert utca 26. alatti telken, 2023. november 6-án
letették az épülő Fügefa Evangélikus Óvoda alapkövét. Az új óvoda vezetője
gyülekezetünk tagja, Zelenák Tímea lesz.

ALAPKŐ-
LETÉTEL

KOSZORÚZÁS

TEMPLOMSZENTELÉSI 
ISTENTISZTELET



Tisztújításról,
egyházi választásokról
Kedves Gyülekezeti Tagok, kedves Testvérek!
Egyházunkban – így a mi gyülekezetünkben is – 6 
évente van általános választás, úgynevezett 
tisztújítás. Ennek a választásnak 2024. március 
31-ig meg kell történnie. 
Kik választanak? Azok a gyülekezeti tagok, akik 
szerepelnek a választói névjegyzékben. Ezt a 
névjegyzéket a Lelkész és a Felügyelő asszony állítja 
össze és hamarosan a Jelölőbizottságnál az 
alkalmak előtt és után meg lehet tekinteni. 
Ellenőrizni szükséges, hogy szerepeljen a nevünk, 
hogy majd szavazhassunk. A választásokhoz jelöl- 
tek szükségesek, így a Jelölőbizottság megkezdte a 
munkáját. Ennek tagjai Zelenák Levente mint 
elnök és Jarács István, Orbán László, valamint 
Szepesfalvyné Magassy Márta  tagok. Elhelyez-
tünk egy dobozt is a kijáratnál (toll és papír is van 
mellette), így írásban is lehet jelölni.

Milyen tisztségekre (feladatokra) szükséges 
jelölteket keresni? 

Presbiterek
Ők azok az elkötelezett, kon�rmált személyek, 
akiket a gyülekezet tagjai a választással megbíznak 
az egyházközség ügyeinek vitelével, a lelki-szelle-
mi-anyagi életének szervezésével. 

Felügyelő
A gyülekezet világi vezetője. A Lelkésszel együtt ők 
az egyházközség Elnöksége. Közösen tervezik és 
szervezik a lelkiéletet, a hitoktatást, az egyéb 
alkalmakat. Felelősek a gyülekezet lelki fejlődésé-
ért, növekedéséért. Felelősek a szabályos gazdálko-
dás kialakításáért és megvalósításáért. Joga és 
kötelessége ügyelni az  egyházközség  működésé-
nek  feltételeire,  segíteni  a gyülekezeti  munkát,  
�gyelemmel  kísérni  és  irányítani a személyi,  
anyagi  és  jogi  természetű  ügyek  intézését. 

Másodfelügyelő
Alkalmanként a Felügyelőt helyettesíti.

Gondnok
Felügyeli a gyülekezet épületeinek, felszerelései-
nek, kertjének állapotát. Elvégzi vagy megszervezi 
a javításokat, előkészíti az esetleges beszerzéseket.

Pénztáros 
Az a rendezett életvitelű egyházközségi tag, aki az 
egyházközség pénzkezelését és gazdasági  ügyin-
tézését végzi. 

Jegyző (jegyzőkönyvvezető)
A közgyűlések, képviselő-testületi ülések, valamint 
a presbiteri ülések jegyzőkönyveit vezeti.

Gazdasági vezető
A gazdálkodást és a pénzügyeket tervezi, szükség 
esetén a lelkésszel egyeztetve a presbitérium elé 
terjeszti a gazdasági javaslatokat. A világi és 
egyházi szabályoknak, törvényeknek megfelelően 
végzi a gazdálkodási feladatot. A gyülekezet 
szabályrendelete szerint végzi a dokumentációt 
(utalások, könyvelés, kimutatások, jelentések 
elkészítése).

Számvevőszéki elnök
Az egyházközségi számvevőszéki elnök az a 
rendezett életvitelű egyházközségi tag, aki a 3 
tagú számvevőszékkel az egyházközség gazdálko-
dását ellenőrzi, arról jelentést tesz, illetve szükség 
esetén eljár. 

Jogtanácsos
Az egyházközség jogi ügyeiben tanácsadás, adott 
esetben képviselet.

Kántor
Az egyházi évhez igazodva megfelelő énekeket 
választ, a gyülekezeti alkalmakon orgonál (vagy 
harmóniumon, szintetizátoron játszik).

Jelenlegi tisztségviselők és presbiterek
Bujdosóné Sztruhár Szilvia felügyelő, Zelenák 
Levente másodfelügyelő, Jarács István és Balog 
Péter gondnok, Szepesfalvyné Magassy Márta 
jegyző, Homoki Olga kántor és pénztáros, Feinekné 
Uzon Zsuzsanna gazdasági vezető, Jarács Veronika 
számvevőszéki elnök, dr. Tengölics Márta jogtaná-
csos, valamint Bobkó Lilla, Kun Gábor, Magassy Éva, 
Patóné Nemes Anita presbiterek. Balog Péter 
köszönettel nem vállal jelöltséget. A többiek újból 
jelölhetők. A jelölések határideje: január 21.



budafok.egyhazkozseg.hu

www.facebook.com/evefok

 

www.youtube.com/
BudafokiEvangélikusEgyházközség

Online elérhetőségeink: Istentisztelet: minden vasárnap 10 órától – LÁTOGATHATÓ
Élő közvetítésünk megmarad az online elérhetőségeinken.
Köszönjük az eddigi adományokat, egyúttal kérjük, hogy amennyiben tehetik
a mellékelt csekken, vagy a 11795009-20009520 OTP Bankos számlaszámra
történő utalással támogassák a gyülekezetet.
Bankkártyás adakozási lehetőség: www.perselypenz.hu
 

Szeptember közepén érkezett a hír, hogy a gyülekezetünkhöz kapcsolódó alapítvány, a 
Petrovics Pál Budafoki Evangélikus Alapítvány a 2022-es adó 1%-os felajánlásokból 
553 332 Ft támogatásban részesült. Az alapítvány célkitűzésének megfelelően ezt az 
összeget az erdélyi testvérgyülekezetünkkel való kapcsolat ápolására, valamint a két 
gyülekezet beruházásainak támogatására használja fel. Köszönjük a felajánlásokat!

Adatvédelmi tájékoztató: Igyekszünk megfelelni nem csak az isteni, hanem a világi törvényeknek is, ennek megfele-
lően adatvédelmi szabályzatunk kialakítása folyamatban van. Az ideiglenes szabályzat megtekinthető honlapunkon és 
a lelkészi hivatalban. Minden adatot bizalmasan kezelünk, azt csak gyülekezeti célokra (pl.: hírlevél címzettekhez való 
eljuttatása) használunk fel. Amennyiben nem szeretne hírlevelet kapni a továbbiakban jelezze ezt a budafok@lutheran.hu 
e-mail címen, vagy a 1221 Budapest, Játék u. 16. postai címen. 

 

Lelkészi hivatal:  
1221 Budapest, Játék u. 16.; Tel.: 229-25-38 

Lelkész: Hokker Zsolt   
E-mail: budafok@evangelikus.hu; Honlap: http://budafok.lutheran.hu   

Beteglátogatás (otthoni, kórházi), betegúrvacsora igényét kérjük, a fenti elérhetőségeken jelezzék. 
Temetés, keresztelés, esketés bejelentése csak telefonon történt egyeztetést követően lehetséges.

Áldott karácsonyi ünnepeket kívánunk!

Alapítványi hírek

Tudta-e, hogy?
Törekszünk a csekkes be�zetés kiváltá-
sára, de természetesen aki kéri, annak 
ez a lehetőség is a rendelkezésére áll.

Igazodva a legújabb pénzügyi szoká-
sokhoz lehetőséget biztosítunk utalás-
sal, vagy kártyás �zetéssel történő 
adakozásra. A bankkártyás �zetéshez 
nyújt segítséget a www.perselypenz.hu 
oldal. Az evangélikus egyházközségek 
közül kell kiválasztani a Budafoki 
Evangélikus Egyházközséget, és akkor 
az adomány hozzánk érkezik.

Evangélikus énekeskönyv
171. ének

1. Itt a karácsony! Itt a Megváltó!
Szálljon az égig boldog énekszó!
Eljött a mennyből. Emberré lett.
Ő hoz a földre békességet.

2. Itt a Megváltó! Itt a szeretet!
Elhagyott, árva senki nem lehet.
Eljött a mennyből. Emberré lett.
Ő hoz a földre békességet.

3. Szálljon a jó hír! Vigyük szerteszét!
Hirdessük Isten nagy szeretetét!
Eljött a mennyből. Emberré lett.
Ő hoz a földre békességet.

4. Hirdessük szóval, tettel, élettel:
Jézusban Isten szívére ölel!
Eljött a mennyből. Emberré lett.
Ő hoz a földre békességet.

5. Itt a karácsony! Itt a Megváltó!
Szálljon az égig boldog énekszó!
Eljött a mennyből. Emberré lett.
Ő hoz a földre békességet.

Túrmezei Erzsébet 1912-2000.


